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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen ønsker tillykke med fødselsdagen og hilser fra andre
med samme hilsen. 
Larsen har lavet en masse tegninger på Agersø og Omø. Agersø er
hyggelig med smukke alléer, men der er grimme cementhuse.
Achton Friis spørger, om Andreas vil mødes med dem i Roskilde og med
til Hesselø.
Efter Agersø sejler man videre til Musholm. Sprogø, Læsø og Anholt
gemmer de til vinter.

TRANSSKRIPTION

Agersø 11 Maj 1923.

Kære Puf!
Til Lykke med Fødselsdagen. Vi kom hertil i Gaar fra Omø hvor vi har
været nogle dage. I Gaar Eftermiddag gik vi lidt Nord paa uf ad Egholm til
og ad Stranden hjem, der gik nogle svære Tordenbyger ovre paa Sjælland
men vi fik ikke noget Regn her. Derimod øsede det ned i Morges og har
stænket af og til i Formiddags og været koldt og blæsende. Petersen
havde lavet nogle fortrinlige Kalvekoteletter til Middag og nu skinner
Solen saa jeg maa vel se at komme ud og faa lavet et Par Tegninger. Jeg
har lavet 22 deraf de 11 paa Omø. Denne Ø ser ganske tiltalende ud, en
stor og oprindelig hyggelig By der dog skæmmes af en Del ækle
Cementhuse og Bunker af Cementsten til nye Rædsler. Der er en smuk
gammel Elmealle fra Havnen op gennem Byen og et Par gamle Lindealleer
i en Have ved Agersøgaard i den nordlige Ende af Byen. Nu kom
Postbaaden! Hils Din Moder og sig hende Tak for Brevet som jeg fik nu til
Middag. Jeg skal hilse mange Gange fra Friis og gratulere og spørge om
Du ellers kunde have Lyst til at møde i Roskilde og tage med til Hesselø?
Saa nu gik den forbandede Postbaad igen lige som den kom, men
Petersen siger at den kommer igen naar den kommer fra Omø Petersen
beder mig ogsaa om at ønske Dig til Lykke. Det var morsomt at Din Moder
fik den lille Kjøbenhavnertur og fik snakket med saa mange Mennesker.
Naar vi er færdige her skal vi til Egholm og derfra til Musholm, Sprogø vil
Friis have til Vinter, ligesom Anholdt og Læsø, vist sidst i Februar eller
først i Marts. Mange Hilsner til Jer alle sammen. Lysse kigger vel nok til
Jer paa Din Fødselsdag.
Din
Far.






